
 

Rrepa e madhe 
 
1. 
 
Në kopshtin e gjyshit, mbin një rrepë e madhe. 
 
2. 
 
Gjyshi tërheq, tërheq, tërheq por rrepën nuk e shkul dot. 
Atëherë gjyshi thërret gjyshen. 
 
3. 
 
Gjyshi dhe gjyshja tërheqin, tërheqin, tërheqin por rrepën nuk shkulet dot 
nga vendi. 
Atëherë gjyshja thërret mbesën. 
 
4. 
 
Gjyshi, gjyshja dhe mbesa tërheqin, tërheqin, tërheqin por rrepa nuk 
shkulet nga vendi. 
Atëherë mbesa thërret qenin. 
 
5. 
 
Gjyshi, gjyshja, mbesa dhe qeni tërheqin, tërheqin, tërheqin 
por rrepa nuk shkulet nga vendi. 
Atëherë qeni thërret macen. 
 
6. 
 
Gjyshi, gjyshja, mbesa, qeni dhe maca tërheqin, tërheqin, tërheqin 
por rrepa nuk shkulet nga vendi. 
Atëherë maca thërret miun. 
 
7. 
 
Gjyshi, gjyshja, mbesa, qeni, maca dhe miu tërheqin, tërheqin, 
tërheqin… 
Më në fund, me ndihmën e miut, ata shkulën rrepën më të madhe në 
kopshtit. 


